
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 536
7 Δεκεμβρίου 2009

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 3.809,84 
τ.μ. στη θέση «ΚΟΠΡΑΝΑ» περιφέρειας Δήμου Γου−
βών (Δ.Δ. Γουβών) Ν. Ηρακλείου. ...................................... 1

Αλλαγή χρήσης έκτασης 10250τ.μ. από το υπ’ αριθμ. 
1373α χερσολίβαδο του αγροκτήματος Αχλαδο−
χωριου Δήμου Κύρρου για ίδρυση τυροκομείου. . 2

Κήρυξη έκτασης ως αναδασωτέας, συνολικού εμβα−
δού 15.227,77 τετρ. μέτρων, στη θέση «Πουρνάρι» 
περιφέρειας Δ.Δ. Ζευγολατιού του Δήμου Βόχας 
Νομού Κορινθίας, λόγω πυρκαγιάς. ............................... 3 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
  Αριθμ. 6415 (1)
Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 3.809,84 

τ.μ. στη θέση «ΚΟΠΡΑΝΑ» περιφέρειας Δήμου Γου−
βών (Δ.Δ. Γουβών) Ν. Ηρακλείου.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΚΡΗΤΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Το Ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνωση, στελέχωση 

της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την τοπική αυτο−
διοίκηση και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ 107/τ.Α./30−5−1997).

2. Τις διατάξεις του άρθρου 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 
του Συντάγματος.

3. Τις διατάξεις του Ν. 3200/55 «Περί Διοικητικής Απο−
κέντρωσης» (ΦΕΚ 97 τ.Α΄/1955) όπως τροποποιήθηκαν 
και συμπληρώθηκαν μεταγενέστερα με το Ν.Δ. 532/1970» 
(ΦΕΚ 103 τ.Α΄/1970).

4. Τις διατάξεις του Ν. 998/79 «Περί προστασίας των 
δασών και δασικών εν γένει εκτάσεων της χώρας» (ΦΕΚ 
289/1979/τ.Α.) και ειδικότερα του άρθρου 38 παρ. 1 σε 
συνδυασμό με το άρθρο 41 παρ. 1.

5. Τις διατάξεις του Ν. 3208/2003 «Προστασία των δα−
σικών οικοσυστημάτων, κατάρτιση δασολογίου, ρύθμιση 
εμπραγμάτων δικαιωμάτων επί δασών και δασικών εν γέ−
νει εκτάσεων και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ 303/τ.Α/2003) και 
ειδικότερα τις παρ.8 και 15 άρθρου 1 του Νόμου αυτού.

6. Τις διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας α) 160417/ 1160/8−
7−1980, β) 182447/3049/24−9−1980, εγκυκλίους του Υπουργείου 
Γεωργίας με τις οποίες δόθηκαν οδηγίες στις Δασικές Υπη−
ρεσίες για την κήρυξη εκτάσεων αναδασωτέων.

7. Την αριθμ. 6187/10−11−2009 εισήγηση της Δ/νσης Δασών 
Ηρακλείου για κήρυξη ως αναδασωτέας της εκτάσεως, 
που αναφέρεται στο θέμα, της οποίας η βλάστηση κατα−
στράφηκε από παράνομη εκχέρσωση, με σκοπό την προ−
στασία της, την διατήρηση του δασικού χαρακτήρα της, 
ώστε να αποκλεισθεί η διάθεση αυτής για άλλο προορισμό 
και την επαναφορά με φυσική αναγέννηση της δασικής 
βλάστησης στην προ της αλλοίωσης κατάσταση.

8. Την αριθμ. 6730/12−8−2003 απόφασή μας «Ορισμός 
εισηγητών και μεταβίβαση εξουσίας υπογραφής “Με 
εντολή Γενικού Γραμματέα” αποφάσεων, εγγράφων και 
άλλων πράξεων στον Γενικό Διευθυντή, στους Προϊστα−
μένους Διευθύνσεων και Προϊσταμένους τμημάτων και 
Γραφείων των Υπηρεσιών της Περιφέρειας Κρήτης» (ΦΕΚ 
1288/τ.Β/12−9−2003), όπως τροποποιήθηκε και συμπληρώ−
θηκε με τις αριθμ. 8548/14−4−2004, 9928/17−12−2004 όμοιες 
(ΦΕΚ 615/τ.Β/27−4−2004 και 1983/τ.Β/31−12−2004 αντίστοι−
χα), αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα με σκοπό την προστασία 
της, την διατήρηση του δασικού χαρακτήρα της ώστε να 
αποκλεισθεί η διάθεση αυτής για άλλο προορισμό και την 
επαναφορά με φυσική αναγέννηση της δασικής βλάστη−
σης στην προ της αλλοιώσεως κατάσταση την έκταση 
εμβαδού 3.809,84 τ.μ. στη θέση «ΚΟΠΡΑΝΑ», περιφέρειας 
Δήμου Γουβών (Δ.Δ. Γουβών) Ν. Ηρακλείου, που αποτελού−
σε δασική έκταση (παρ. 2 του άρθρου 3 Ν. 998/79 όπως 
τροποποιήθηκε από το αρ. 1 του Ν. 3208/2003) και που 
προσδιορίζεται από τα στοιχεία: 1−2−3−4−5−6−7−8−9−10−11−12−
13−14−15−16−17−1 στο με ημερομηνία 04−11−2009 συνημμένο 
τοπογραφικό διάγραμμα του Δασολόγου Μανόλη Φλουρή 
το οποίο έχει θεωρηθεί από το Δ/ντή Δασών Ηρακλείου.

Η έκταση έχει όρια:
Βόρεια: Γεωργική έκταση.
Νότια: Δασική έκταση.
Ανατολικά: Δασική έκταση.
Δυτικά: Δασική έκταση,
όπως και στο συνημμένο διάγραμμα φαίνεται το οποίο 

αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της απόφασης αυτής.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Ηράκλειο, 18 Νοεμβρίου 2009

Με εντολή Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας
Ο Γενικός Διευθυντής

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΠΑΡΑΣΥΡΗΣ 

5469

Digitally signed by
Theodoros Moumouris
Date: 2009.12.14 09:47:06
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



5470 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 5471

   Αριθμ. 2304 (2)
Αλλαγή χρήσης έκτασης 10250 τ.μ. από το υπ’ αριθμ. 

1373α χερσολίβαδο του αγροκτήματος Αχλαδοχω−
ριου Δήμου Κύρρου για ίδρυση τυροκομείου.

  Ο ΝΟΜΑΡΧΗΣ ΠΕΛΛΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1) Τις διατάξεις του Π.Δ. 30/96 (ΦΕΚ 21Α/96) «Κώδι−

κας Νομαρχιακής Αυτ/σης» όπως τροποποιήθηκε και 
ισχύει.

2) Την αριθ. 100/25−8−03 «Τροποποίηση του Οργανι−
σμού Οργάνωσης και Λειτουργίας της Νομαρχιακής 
Αυτοδιοίκησης Πέλλας» (ΦΕΚ 1742Β/26−11−03) απόφαση 
του Ν.Σ. Πέλλας.

3) Τον Νόμο 1512/85 (ΦΕΚ 4Α/85) για τροποποίηση και 
συμπλήρωση των Πολεοδομικών διατάξεων και ειδικά 
το άρθρο 3’ περί καθορισμού χρήσεων παραχωρημένων 
Δημόσιων εκτάσεων.

4) Τις διατάξεις του άρθρου 90 του κώδικα Νομοθεσί−
ας για την Κυβέρνηση και τα Κυβερνητικά όργανα που 
κυρώθηκε με το άρθρο πρώτο του Π.Δ/τος 63/05 (ΦΕΚ 
98Α/22−4−2005).

5) Την υπ’αριθμ. 18776/13−10−09 απόφαση Νομάρχη περί 
ορισμού Αντινομαρχών.

6) Τις θετικές απαντήσεις των παρακάτω Υπηρεσι−
ών.

7) Την από 5−5−09 αίτηση των Μπόλλα Ιωάννη και 
Λυσίτσα Γεωργίου.

8) Το υπ’αριθμ. 2184/9−10−09 έγγραφο της Δ/νσης Πο−
λιτικής γής Γιαννιτσών.

9) Το υπ’αριθμ. 10069/17−6−09 έγγραφο της Δ/νσης 
Υγείας και Πρόνοιας Ν. Πέλλας.

10) Το υπ’αριθμ. 2832/10−6−09 έγγραφο ΙΖ Εφορείας 
Προϊστορικών και κλασικών Αρχαιοτήτων.

11) Το υπ’αριθμ. 1574/3−6−09 έγγραφο 11ης Εφορείας 
Βυζαντινών Αρχαιοτήτων.

12) Το υπ’αριθμ. 5231/15−7−09 έγγραφο Δ/νσης Τουρι−
σμού Κ. Μακεδονίας.

13) Το υπ’αριθμ. 2987/3−9−09 έγγραφο Δασαρχείου 
Έδεσσας.

14) Το υπ’αριθμ. Δ.Υ./18−5−09 έγγραφο τμήματος τοπο−
γραφικής Υπηρεσίας Γιαννιτσών.

15) Το υπ’αριθμ. 3898/18−5−09 έγγραφο της Δ/νσης Γε−
ωργίας Γιαννιτσών.

16) Το υπ’αριθμ. 1136/21−5−09 έγγραφο τμήματος Πο−
λεοδομίας Γιαννιτσών.

17) Το υπ’αριθμ. 10353/1−7−09 έγγραφο τμήματος εγκρί−
σεων αδειών της Δ/νσης Περιβάλλοντος.

18) Το υπ’αριθμ. 1578/27−5−09 έγγραφο της Εφορείας 
Νεωτέρων Μνημείων.

19) Το υπ’αριθμ.7898/29−9−09 έγγραφο Α΄βαθμιας επι−
τροπής σταυλισμών της Δ/νσης Γεωργίας Γιαννιτσών.

20) Τα τοπογραφικά διαγράμματα σε κλίμακα 1: 1000 
της κοινοχρήστου εκτάσεως.

Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας Από−
φασης δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του Κρατικού 
προϋπολογισμού ούτε του προϋπολογισμού του οικείου 
Ο.Τ.Α., καθορίζουμε:

Άρθρο 1

Καθορίζουμε την χρήση έκτασης 10250 τ.μ. από το
υπ’ αριθμ 1373α κοινόχρηστο τεμάχιο αγροκτήματος 
Αχλαδοχωριου Δήμου Κύρρου σε χώρο για την ίδρυση 
τυροκομείου, από τον Μπόλλα Ιωάννη & Λυσίτσα Γεώργιο, 
όπως αυτή φαίνεται στο τοπογραφικό διάγραμμα που 
συνοδεύει την παρούσα απόφαση που θεωρήθηκε από 
την Προϊσταμένη του Τμήματος Πολεοδομίας Γιαννιτσών 
με την από 22−10−09 πράξη της.

Άρθρο 2

Η απόφαση αυτή δεν απαλλάσσει τον ενδιαφερόμενο 
από την υποχρεωτική λήψη των σχετικών οικοδομικών 
αδειών.

Κατά της παρούσας επιτρέπεται σύμφωνα με το άρ−
θρο 69 του Π.Δ. 30/96 (ΦΕΚ 21/Α) η άσκηση προσφυγής 
ενώπιον του Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας μόνον για 
παράβαση Νόμου μέσα σε αποκλειστική προθεσμία τρι−
άντα (30) ημερών από την λήψη της παρούσας που 
κατατίθεται στο τμήμα Πολεοδομίας της Ν.Α. Πέλλας.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Γιαννιτσά, 16 Νοεμβρίου 2009

Ο Νομάρχης κ.α.α.
Ο Αντινομάρχης

ΣΩΤΗΡΙΟΣ ΚΕΧΑΓΙΑΣ



5472 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 5473



5474 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

    Αριθμ. 3248 (3)
Κήρυξη έκτασης ως αναδασωτέας, συνολικού εμβαδού 

15.227,77 τετρ. μέτρων, στη θέση «Πουρνάρι» περι−
φέρειας Δ.Δ. Ζευγολατιού του Δήμου Βόχας Νομού 
Κορινθίας, λόγω πυρκαγιάς.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Του Ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνωση, στελέχωση 

της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την Τοπική Αυ−
τοδιοίκηση και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ 107 τ.Α΄/1997).

β) Του Ν. 3200/1955 «Περί διοικητικής αποκέντρωσης» 
(ΦΕΚ 97 τ.Α΄/1955) όπως τροποποιήθηκε και συμπλη−
ρώθηκε με το Ν.Δ. 532/1970 και μεταγενέστερες δια−
τάξεις.

γ) Της παρ. 1 του άρθρου 24 και της παρ. 3 του άρθρου 
117 του Συντάγματος της χώρας μας.

δ) Του Ν. 998/1979 «Περί προστασίας των δασών και 
των δασικών εν γένει εκτάσεων της χώρας» (ΦΕΚ 289 
τ.Α΄/1979) και συγκεκριμένα των άρθρων 38 και 41, σε 
συνδυασμό με την παρ. 1 του άρθρου 3 και την παρ. 1 β 
άρθρου 4 του ιδίου Νόμου, όπως τροποποιήθηκε με το 
Ν. 3208/03 «Περί προστασίας των δασικών οικοσυστη−
μάτων, κατάρτισης δασολογίου, ρύθμισης εμπραγμάτων 
δικαιωμάτων επί δασών και δασικών εν γένει εκτάσεων 
και άλλες διατάξεις».

ε) Του Ν. 2612/1998 «Ανάθεση της Δασοπυρόσβεσης 
στο Πυροσβεστικό Σώμα και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ 112 
τ.Α΄/1998).

2. Τις Διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας: α) 160417/ 
1180/8−7−80, β) 182447/3049/24−8−80.

3. Την αριθ. πρωτ. 22167/11919οίκ./16−7−2009 Απόφαση 
Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας Πελοποννήσου «Τοπο−
θέτηση Προϊσταμένων επιπέδου Διευθύνσεων Οργανι−
κών Μονάδων της Περιφέρειας Πελοποννήσου».

4. Την υπ’ αριθ. 5835/7−10−2009 Πρόταση του Δασαρ−
χείου Κορίνθου και τα στοιχεία που συνοδεύουν αυτή, 
μετά την από 6−10−2009 Έκθεση Αυτοψίας − Φωτοερμη−
νείας της Δασολόγου Δασαρχείου Κορίνθου Βασιλικής 
Κουλού, σύμφωνα με την οποία η αναφερόμενη στο 
θέμα έκταση, συνολικού εμβαδού 15.227,77 τετρ. μέτρων, 
καλυπτόταν από δάσος Χαλεπίου Πεύκης με υπόροφο 
αείφυλλα πλατύφυλλα (σχίνο, πρίνο & ρείκι), με συγκό−
μωση να υπερβαίνει τα ογδόντα εκατοστά (0.80), όπου 
καταστράφηκε από πυρκαγιά που εκδηλώθηκε στις 29 
Ιουλίου έτους 2009 και συνεπώς επιβάλλεται η κήρυξη 
της ως αναδασωτέας, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα τη Δημόσια δασική 
έκταση κατά την έννοια του Ν. 998/79 (παρ. 1 άρθρου 3 
και παρ. 1β άρθρου 4) όπως αυτός τροποποιήθηκε με το 
Ν. 3208/03, συνολικού εμβαδού 15.227,77 τετρ. μέτρων, η 
οποία βρίσκεται στη θέση «Πουρνάρι» περιφέρειας Δ.Δ. 
Ζευγολατιού του Δήμου Βόχας Νομού Κορινθίας, απο−
τυπώνεται στο από 6−10−2009 συνημμένο Τοπογραφικό 
Διάγραμμα κλίμακας 1:2.000, αποτελούμενη από δύο 
τμήματα, το τμήμα 1 που περιγράφεται με τα στοιχεία 
1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 1 εμβαδού 10.281,81 τετρ. 
μέτρων και το τμήμα 2 που περιγράφεται με τα στοιχεία 
14, 15, 16, 17, 18, 19, 20, 21, 22, 23, 24, 25, 26, 27, 28, 29, 30, 
14 εμβαδού 4.945,96 τετρ. μέτρων, εντοπίζεται σε από−

σπασμα του υπ’ αριθ. 392 191 Ορθοφωτοχάρτη έτους 
1996−97 με κλίμακα 1:15.000, οριοθετείται με τη χρήση 
συντεταγμένων στο Ε.Γ.Σ.Α. ’87 ως εξής:

Τμήμα 1

Σημείο 1: Χ=393795.85 Υ=4193180.03
 » 2: Χ=393809.00 Υ=4193228.00
 » 3: Χ=393816.00 Υ=4193272.00
 » 4: Χ=393854.00 Υ=4193299.00
 » 5: Χ=393886.73 Υ=4193306.33
 » 6: Χ=393925.00 Υ=4193339.00
 » 7: Χ=393908.63 Υ=4193310.33
 » 8: Χ=393929.99 Υ=4193304.94
 » 9: Χ=393930.88 Υ=4193278.02
 » 10: Χ=393889.12 Υ=4193276.43
 » 11: Χ=393875.74 Υ=4193236.34
 » 12: Χ=393882.01 Υ=4193201.58
 » 13: Χ=393844.38 Υ=4193161.90

Τμήμα 2

Σημείο 14: Χ=393900.43 Υ=4193061.61
 » 15: Χ=393903.00 Υ=4193138.00
 » 16: Χ=393918.87 Υ=4193136.14
 » 17: Χ=393931.24 Υ=4193160.86
 » 18: Χ=393921.16 Υ=4193178.69
 » 19: Χ=393911.14 Υ=4193219.20
 » 20: Χ=393916.86 Υ=4193243.40
 » 21: Χ=393930.95 Υ=4193237.47
 » 22: Χ=393944.65 Υ=4193207.25
 » 23: Χ=393974.69 Υ=4193196.45
 » 24: Χ=393945.85 Υ=4193156.69
 » 25: Χ=393933.62 Υ=4193145.01
 » 26: Χ=393929.50 Υ=4193116.61
 » 27: Χ=393921.23 Υ=4193096.08
 » 28: Χ=393916.05 Υ=4193075.58
 » 29: Χ=393944.00 Υ=4193060.60
 » 30: Χ=393935.79 Υ=4193055.26
και συνορεύει: 

Τμήμα 1

ΒΟΡΕΙΑ: Με μη δασική έκταση.
ΝΟΤΙΑ: Με μη δασική έκταση.
ΑΝΑΤΟΛΙΚΑ: Με δάσος.
ΔΥΤΙΚΑ: Με οδό.

Τμήμα 2

ΒΟΡΕΙΑ: Με μη δασική έκταση.
ΝΟΤΙΑ: Με μη δασική έκταση.
ΑΝΑΤΟΛΙΚΑ: Με δάσος.
ΔΥΤΙΚΑ: Με μη δασική έκταση,
όπως σύνταξε η Δασολόγος του Δασαρχείου Κο−

ρίνθου Βασιλική Κουλού και θεώρησε ο Δασάρχης, με 
σκοπό την επανεγκατάσταση με φυσική ή τεχνητή ανα−
γέννηση της δασικής βλάστησης που καταστράφηκε 
από την πυρκαγιά που εκδηλώθηκε στις 29 Ιουλίου του 
έτους 2009.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Τρίπολη, 17 Νοεμβρίου 2009

Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας κ.α.α.
Ο Γενικός Διευθυντής Περιφέρειας

ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΜΠΑΖΙΓΟΣ    



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 5475



5476 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004
ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ: http://www.et.gr  –  e-mail: webmaster.et@et.gr*04005360712090008*

ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΑ ΓΡΑΦΕΙΑ ΠΩΛΗΣΗΣ Φ.Ε.Κ.
ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗ − Βασ. Όλγας 227 23104 23956 ΛΑΡΙΣΑ − Διοικητήριο 2410 597449
ΠΕΙΡΑΙΑΣ − Ευριπίδου 63 210 4135228 ΚΕΡΚΥΡΑ − Σαμαρά 13 26610 89122
ΠΑΤΡΑ − Κορίνθου 327 2610 638109 ΗΡΑΚΛΕΙΟ − Πεδιάδος 2 2810 300781
ΙΩΑΝΝΙΝΑ − Διοικητήριο 26510 87215 ΜΥΤΙΛΗΝΗ − Πλ. Κωνσταντινουπόλεως 1 22510 46654
ΚΟΜΟΤΗΝΗ − Δημοκρατίας 1 25310 22858

ΤΙΜΗ ΠΩΛΗΣΗΣ ΦΥΛΛΩΝ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΟΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
Σε έντυπη μορφήη μ ρφή

• Για τα Φ.Ε.Κ. από 1 μέχρι 16 σελίδες σε 1 €, προσαυξανόμενη κατά 0,20 € για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο ή μέρος αυτού.
• Για τα φωτοαντίγραφα Φ.Ε.Κ. σε 0,15 € ανά σελίδα.

 Σε μορφή DVD/CDμ ρφή

Τεύχος Ετήσια έκδοση Τριμηνιαία έκδοση Μηνιαία έκδοση Τεύχος Ετήσια έκδοση Τριμηνιαία έκδοση Μηνιαία έκδοση

Α΄ 150 € 40 € 15 € Α.Α.Π. 110 € 30 € −

Β΄ 300 € 80 € 30 € Ε.Β.Ι. 100 € − −

Γ΄ 50 € − − Α.Ε.Δ. 5 € − −

Υ.Ο.Δ.Δ. 50 € − − Δ.Δ.Σ. 200 € − 20 €

 Δ΄ 110 € 30 € − Α.Ε. − Ε.Π.Ε. και Γ.Ε.ΜΗ. − − 100 €

• Η τιμή πώλησης μεμονωμένων Φ.Ε.Κ. σε μορφή cd−rom από εκείνα που διατίθενται σε ψηφιακή μορφή και μέχρι 100 σελίδες, σε 5 € προσαυξανόμενη κατά 1 € ανά 50 σελίδες.

• Η τιμή πώλησης σε μορφή cd−rom/dvd, δημοσιευμάτων μιας εταιρείας στο τεύχος Α.Ε.−Ε.Π.Ε. και Γ.Ε.ΜΗ. σε 5 € ανά έτος.

 ΠΑΡΑΓΓΕΛΙΑ ΚΑΙ ΑΠΟΣΤΟΛΗ Φ.Ε.Κ.: Τηλεφωνικά: 210 4071010 − fax: 210 4071010 − internet: http://www.et.gr

ΕΤΗΣΙΕΣ ΣΥΝΔΡΟΜΕΣ Φ.Ε.Κ.

Τεύχος Έντυπη μορφή Ψηφιακή Μορφή Τεύχος Έντυπη μορφή Ψηφιακή Μορφή

Α΄ 225 € 190 € Α.Ε.Δ. 10 € Δωρεάν

Β΄ 320 € 225 € Α.Ε. − Ε.Π.Ε. και Γ.Ε.ΜΗ. 2.250 € 645 €

Γ΄ 65 € Δωρεάν Δ.Δ.Σ. 225 € 95 €

Υ.Ο.Δ.Δ. 65 € Δωρεάν Α.Σ.Ε.Π. 70€ Δωρεάν

Δ΄ 160 € 80 € Ο.Π.Κ. − Δωρεάν

Α.Α.Π. 160 € 80 € Α΄+ Β΄+ Δ΄ + Α.Α.Π. − 450 €

Ε.Β.Ι. 65 € 33 €

• Το τεύχος Α.Σ.Ε.Π. (έντυπη μορφή) θα αποστέλλεται σε συνδρομητές ταχυδρομικά, με την επιβάρυνση των 70 €, ποσό το οποίο αφορά τα ταχυδρομικά έξοδα.

•  Για την παροχή πρόσβασης μέσω διαδικτύου σε Φ.Ε.Κ. προηγουμένων ετών και συγκεκριμένα στα τεύχη: α) Α, Β, Δ, Α.Α.Π., Ε.Β.Ι. και Δ.Δ.Σ., η τιμή προσαυξάνεται,

πέραν του ποσού της ετήσιας συνδρομής του 2007, κατά 40 € ανά έτος και ανά τεύχος και β) για το τεύχος Α.Ε.−Ε.Π.Ε. & Γ.Ε.ΜΗ., κατά 60 € ανά έτος παλαιότητας.

* Η καταβολή γίνεται σε όλες τις Δημόσιες Οικονομικές Υπηρεσίες (Δ.Ο.Υ.). Το πρωτότυπο διπλότυπο (έγγραφο αριθμ. πρωτ. 9067/28.2.2005 2η Υπηρεσία

Επιτρόπου Ελεγκτικού Συνεδρίου) με φροντίδα των ενδιαφερομένων, πρέπει να αποστέλλεται ή να κατατίθεται στο Εθνικό Τυπογραφείο (Καποδιστρίου 34,

Τ.Κ. 104 32 Αθήνα).

* Σημειώνεται ότι φωτοαντίγραφα διπλοτύπων, ταχυδρομικές Επιταγές για την εξόφληση της συνδρομής, δεν γίνονται δεκτά και θα επιστρέφονται.

* Οι οργανισμοί τοπικής αυτοδιοίκησης, τα νομικά πρόσωπα δημοσίου δικαίου, τα μέλη της Ένωσης Ιδιοκτητών Ημερησίου Τύπου Αθηνών και Επαρχίας, οι τηλεο−

πτικοί και ραδιοφωνικοί σταθμοί, η Ε.Σ.Η.Ε.Α., τα τριτοβάθμια συνδικαλιστικά Όργανα και οι τριτοβάθμιες επαγγελματικές ενώσεις δικαιούνται έκπτωσης πενήντα

τοις εκατό (50%) επί της ετήσιας συνδρομής (τρέχον έτος + παλαιότητα).

* Το ποσό υπέρ Τ.Α.Π.Ε.Τ. [5% επί του ποσού συνδρομής (τρέχον έτος + παλαιότητα)], καταβάλλεται ολόκληρο (Κ.Α.Ε. 3512) και υπολογίζεται πριν την έκπτωση.

* Στην Ταχυδρομική συνδρομή του τεύχους Α.Σ.Ε.Π. δεν γίνεται έκπτωση.

Πληροφορίες για δημοσιεύματα που καταχωρούνται στα Φ.Ε.Κ. στο τηλ.: 210 5279000.

Φωτοαντίγραφα παλαιών Φ.Ε.Κ.: Μάρνη 8 τηλ.: 210 8220885, 210 8222924, 210 5279050.

Οι πολίτες έχουν τη δυνατότητα ελεύθερης ανάγνωσης των δημοσιευμάτων που καταχωρούνται σε όλα τα τεύχη της Εφημερίδας της 

Κυβερνήσεως πλην εκείνων που καταχωρούνται στο τεύχος Α.Ε.−Ε.Π.Ε και Γ.Ε.ΜΗ., από την ιστοσελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου (www.et.gr).

Οι υπηρεσίες εξυπηρέτησης πολιτών λειτουργούν καθημερινά από 08:00 μέχρι 13:00


